

# Informasjon til skoleeier

---

**ARTIKKEL** | SIST ENDRET: 24.01.2024

---

Utbetaling av midler til skoleeiere er basert på informasjon i søknadssystemet pr. 1. september. Det er stipendmottakere med status «bekreftet deltakelse» eller «bekreftet fortsatt deltakelse» som danner grunnlaget for utbetalingen.

Udir utbetaler stipendmidlene til skoleeier i oktober/november.

## **Følgende retningslinjer gjelder for stipend til PPU- og YFL-studier:**

- Søkere som får stipend for å ta PPU, må ha startet studiet innen 15. oktober det året de får innvilget stipendet og må ha gjennomført studiet innen den 15. oktober to år senere. Det er en forutsetning at stipendmottakeren er i studier i hele eller deler av denne perioden.
- Søkere som får stipend for å ta YFL, må ha startet studiet innen 15. oktober det året de får innvilget stipendet og må ha gjennomført studiet innen den 15. oktober tre år senere. Det er en forutsetning at stipendmottakeren er i studier i hele eller deler av denne perioden.

Stipendet for PPU og YFL utbetales i to omganger.

- Første utbetaling skjer ved oppstart av studiene.
- Andre utbetaling skjer etter henholdsvis to år (PPU) og tre år (YFL), og under forutsetning av at studiet er fullført og bestått.

Fristen for å registrere fullført og bestått for disse stipendtypene er 15. oktober, og det året siste halvdel av stipendmidlene skal utbetales.

## **Følgende retningslinjer gjelder for stipend til minoritetsspråklige lærere og stipend for ferdigstilling av lærerutdanning:**

- Søkere må ha startet studiet innen 15. oktober det året de får tildelt stipendet.

Stipend til minoritetsspråklige lærere og stipend for ferdigstilling av påbegynt lærerutdanning utbetales for

ett studieår om gangen. Skoleeier utbetaler midler for høstsemesteret om høsten og midler for vårsemesteret etter at vårsemesteret er fullført.

Utbetalingene av det statlige tilskuddet til skoleeier forutsetter at stipendmottakeren følger studieprogresjonen slik den er oppgitt i søknadssystemet.

I tillegg til selve stipendbeløpet utbetaler Udir midler til å dekke arbeidsgiveravgiften.

## Vilkår for stipendmidler

Skoleeier skal utbetale første og andre del av stipendet for stipendmottakere PPU/YFL. Stipend for minoritetsspråklige lærere og for fullføring av lærerutdanning utbetales årlig.

Dette gjelder også om stipendmottakeren ikke lenger er ansatt/bosatt i kommunen, dersom ansvaret ikke har blitt overført til ny skoleeier.

Dere må selv avtale lokalt hvem som skal dekke kostnader for studiemateriell, og for reise og opphold i forbindelse med studiesamlinger.

Utdanningsstipendet er i utgangspunktet skattepliktig, mens rekrutteringsstipendet som oftest vil være skattefritt. Les mer om trekkpliktig stipend hos Skatteetaten. Du kan også lese mer om skatt og stipend hos Skatteetatens ABC.

Skoleeierne har ansvar for å registrere eventuelt frafall og endringer i søknadssystemet fortløpende. Statlig støtte kan bli inndratt helt eller delvis om ikke vilkårene for stipendet er oppfylt.

## Konsekvenser ved frafall

Frafall underveis i studiene må registreres så snart som mulig med status "Trukket etter studiestart". Det blir ikke utbetalt stipend dersom stipendmottaker slutter før midlene er utbetalt fra Udir til skoleeier.

Det er opp til skoleeier å avgjøre om allerede utbetalte midler skal tilbakebetales til Udir eller omdisponeres.

Skoleeier bør registrere «fullført» i søknadssystemet der det er mulig.

## Frafall etter at midlene fra Udir er utbetalt

Dersom stipendmottaker faller fra studiet før siste del av stipendmidlene er utbetalt fra Udir kan skoleeier velge å omdisponere midlene eller å tilbakebetale midlene til Udir.

### Omdisponering av utbetalte midler

Skoleeier kan omdisponere midler ved frafall fra studier etter at midlene fra Udir er utbetalt. Målet er da at de utbetalte midlene kan gå til studiepoengproduksjon for en eller flere andre stipendmottakere/lærere, i stedet for å bli tilbakebetalt til Udir.

Omdisponeringen må skje innen tre år. Muligheten for å omdisponere gjelder kun allerede utbetalte midler.

Skoleeier kan velge å omdisponere midlene på disse måtene:

- mellom ulike stipendmottakere/lærere.
- mellom videreutdanning for lærere, videreutdanning for yrkesfaglærere og utdannings- og rekrutteringsstipend.

Hvis midlene ikke er benyttet innen tre år må midlene tilbakebetales til Udir.

### Tilbakebetaling av midler

Midler som skal tilbakebetales til Udir overføres til kontonummer 7694 05 10879. Merk betalingen med «tilbakebetaling utdannings- og rekrutteringsstipend».

[Informasjon om tilgang og roller i UBAS](#)

[Gå til søknadssystemet](#)